
این بار زودتر از قبل نطقش را کنار گذاشت و گفت که نمی تواند از 
روی نطق بخواند و می خواهد آنچه در دلش دارد را صادقانه در میان 
بگذارد: »به چیزی که معتقد نیستم را نمی توانم بگویم. این نوشته ها 
را نمی توانم بخوانم. آنچه در دلم هست و به آن معتقدم را باید بگویم.«
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور شده اما هنوز هم همان صداقت 
خــود را دارد و به دنبال همان وفاق ملی اســت که در طول مناظرات 
از آن دم مــی زد. او در حالی آخرین دفاع خود را در مقابل نمایندگان 
مجلس شــروع کرد که شــب قبل از آن اعضای فراکسیون انقلاب در 
مجلــس رای گیری انجام داده بودند و شــنیده ها حاکی از آن اســت 
کــه 4 وزیر – عبدالناصر همتی، محمدرضا ظفرقندی، احمد میدری 
و رضا صالحی امیــری – رای نیاورده بودند. لحظات سرنوشت ســاز و 
نفس گیــری برای هیئت دولت کنونی بود و پزشــکیان باید با آخرین 
دفــاع خود نمایندگان مجلس را مجاب می کرد که به تمام گزینه های 
پیشنهادی رای بدهند. تا زمانی که از روی نوشته هایی که به دستش 
داده بودند نطق می کرد، معذب بود اما نوشــته ها را کنار گذاشــت و 
حرف دلش را به نمایندگان گفت و دست یاری به سوی آنها دراز کرد. 
اکثر نمایندگان هم دست او را فشــردند تا تیر بنیادگرایان مجلس به 

سنگ بخورد. 

رای بدهید ما دولت را تشکیل دهیم �
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور روز گذشــته و پس از بررســی 
کابینه پیشــنهادی در نوبت عصر علنی مجلس حاضر شد و در دفاع 
نهایی از وزرای پیشــنهادی دولت چهاردهم، گفت: »از هیئت رئیسه 
و نمایندگان مجلس تشــکر می کنم که در نقد یا موافقت وزرا صحبت 
کردیــد و در این مدت زحمات زیادی کشــیدید. آنچه کــه امروز و در 
این برهه نیازمند آن هســتیم وفاق، وحدت و انســجام داخلی است. 
قطعاً معنای وحدت و انسجام این نیست که از سلایق و باورهای خود 
برگردیم. در رابطه با چشــم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه به 
یک زبان و نگاه مشترک برسیم و نمی توان سلایق خود را آنجا مشترک 

مداخله دهیم.«
او افــزود: »بــا وزرایــی کــه معرفی کــردم، پیمان بســتیم که در 
چشــم انداز و سیاست ها هم قسم می شویم و تلاش خواهیم کرد آن 
را اجرایی کنیم. امیدواریم این میثاق را با شما هم داشته باشیم و ما 
را براساس این چارچوب ارزیابی کنید. به باور و اعتقادم برمی گردم؛ 
پیمانی که بسته بودیم این بود که با وفاق بیاییم؛ این عزیزان نشان از 
تعهد و پایبندی من به آن پیمان است. وزرای پیشنهادی مجموعه ای 
از ســلایق و جناح ها هستند. اما در اصل چشم انداز و سیاست های 
کلی و قانون برنامه با هم مشــترک هستیم و متعهد هستیم که آن را 
اجرا کنیم. وعده می دهیم و روی وعده خود خواهیم ایســتاد. قول 
دادیم با شــما تعامل کنیم. حتماً با شــما تعامــل می کنیم و تلاش 
خواهیم کرد با مشــورت شما، کارشناســان و متخصصان در جهت 

اجرای قانون تلاش کنیم.«
رئیس جمهور با اشاره به اینکه وقتی پیمانی بسته می شود دوطرفه 
است، تاکید کرد: »ما ایستادیم، کمک کنید بتوانیم روی این اصول 
کار را ادامه دهیم. اجازه دهید ســلایق مختلف با هم بتوانیم در این 
چارچوب کار کنیم. اگر قرار باشــد پیمان ببندیم و شــما گذشــته را 
در نظر بگیرید، باید با هــم دعوا کنیم. بیایید پیمان برادری ببندیم. 
وحدت و انســجام ما از نماز و روزه بالاتر اســت. نمــاز را برای وحدت 
می خوانیــم و نماز اقامه می شــود. همه باید با هم  پیمان بســته و به 
ریسمان الهی چنگ بزنیم. مطمئن باشید همه ما عیب و نقص داریم. 
اگر قرار به نقد باشــد، هیچ کدام کوتاه نمی آییم. حضرت علی)ع( در 
نهج البلاغه می فرماید: »در حضور متقی واقعی کشت و حاصل یک 
جامعــه به هلاکت نمی رســد. مزرعه جامعه در حضــور متقی بی آب 
نمی ماند.« جامعه مشکل دارد؟ فقر، دزدی، تبعیض و ناعدالتی وجود 
دارد؟ بروید در خانه ها قایم شــوید و اختلافات خود را حل کنید. هر 
کــدام از ما اگر هنر داریم به عیب خــود بپردازیم قبل از آنکه به عیب 
دیگران بپردازیم. حل اختلاف این نیست که ما طرف مقابل را محکوم 
کنیم. نمی توان گفت که طرف مقابل همه چیزش غلط است، اینگونه 

نمی شود وحدت کرد.«
او افزود: »من باید خودم را نقد کنم، چرا در حضور من در دانشگاه 
و بیمارستان مشکل ایجاد شد؛ ما مشکل هستیم. اگر دست به دست 
هم دهیم می توانیم قدرت و عزت را به مملکت برگردانیم. در جبهه ها 
نه کسی درجه و نه عنوان و نه دعواهای ما وجود داشت. رقابت برای 
جنگیدن و شــهید شــدن و فداکاری و ایثار بود. می خواهیم مشکل 
حل شود؟ باید در حل بحران اقتصادی رقابت کنیم نه اینکه یکدیگر 
را تخریب کنیم و طعنه بزنیم. راه نجات ما وحدت و انســجام، وفاق و 

همدلی است.«
رئیس جمهــور با اشــاره به اینکه ما نظر شــما را روی چشــم خود 
می گذاریم، بیان کرد: »اما وفاق و همدلی باید با نظر ما شکل بگیرد. 
فردا در مدیریت ها و اجرا من به عنوان مســئول می توانم نظر دیگران 
را نگیــرم، چون اختیار من اســت و می توانم تصمیــم بگیرم. اما من 
می گویم که تنها تصمیم نمی گیرم و با شما مشورت خواهم کرد و نظر 

نگاه تحلیلگر
یـک تیـتر

عبــاس عبــدی، فعــال سیاســی اصلاح طلــب و یکــی از 
اعضای گروه راهبری انتخــاب وزرای چهاردهمین کابینه 
در خصــوص آینــده ی پیــش روی دولــت پزشــکیان در 
راســتای تحقق وعده های انتخاباتــی، در مصاحبه ای با 
»جمــاران« گفته اســت: در سیاســت، گارانتــی نداریم و 
ایجاد و رفع تنش هم به تنهایی دســت پزشکیان نیست. 
مجموعه نیروها و شرایط وجود دارند و اینها باید دست 
به دســت هم بدهند و تعامل داشــته باشند و اوضاع را 
بهبود ببخشــند. البته عملکــرد پزشــکیان در میان آنها 

مهمتر است. متن کامل مصاحبه در ادامه می آید:

Ó  به نظر می رســد تا امروز پیش بینی شــما در خصوص 
تغییــر ریــل در اداره کشــور محقق شــده اســت. فکر 
می کنیــد پزشــکیان در ادامــه ایــن مســیر می توانــد 
مطالبــات بدنه اصلی رأی دهندگان و حامیان سیاســی 
خود، یعنــی اصلاح طلبــان و تحول خواهــان را محقق 
کننــد و بــه عنــوان مثال گشــایش در روابــط خارجی، 

فضای مجازی و آزادی های اجتماعی را رقم زند؟
در سیاســت، گارانتــی نداریم و ایجاد و رفــع تنش هم به 
تنهایی دســت پزشــکیان نیســت. مجموعه نیروها و شرایط 
وجود دارند و اینها باید دســت به دســت هــم بدهند و تعامل 
داشــته باشــند و اوضــاع را بهبود ببخشــند. البتــه عملکرد 
پزشــکیان در میان آنها مهمتر اســت. نگاه کنید همان روزی 
که وزیران را معرفی کرد یکســری به شکل نابخردانه ای شروع 
به اعتراض کردند. البته این اعتراض ها بد نبود؛ به شرطی که 
آگاهانه و با هدف کمک به پزشکیان بود. ولی اگر با هدف این 
بود که این که غلط است و باید جلویش بایستیم، که برخی از 
این زاویه بود، معلوم است که متوجه نیستند سیاست چیست 

و چگونه باید باشد.
ســه ماه پیــش اگر به همین افــراد می گفتید که ســه ماه 
دیگر با چنین دولت و وضعیتی مواجه هســتید، حتماً شما را 
مسخره می کردند که محال است، اما حالا که به آن رسیده اند 
فکــر می کنند خیلی بــرای آن زحمت کشــیده اند و باید یک 

چیز بالاتری باشد.
این عملکرد بخشی از نیروهای میدان است، اما اگر فقط 
به پزشکیان نگاه کنیم، به نظر می آید که می تواند این مسائل 
را حل کند. اما به این معنا نیســت کــه فردا یا پس فردا با یک 
بسته سیاستی همه اینها حل می شود. برای ما مسئله اصلی 
این اســت که به سمت حل یعنی بهبود امور برویم؛ یعنی این 
حس در مردم و نخبگان به وجود بیاید که داریم به سوی حل 
شدن مشــکلات می رویم. و الّا همه مسائل داخلی، قضایی، 

بازداشت ها و امور خارجی کم و بیش وجود خواهد داشت.
ولــی همیــن الآن با آمدن پزشــکیان وقتی کــه می بینیم 
مســئله آقای شــروین حاجی پــور، خانــم محمــدی و خانم   
حامــدی و دیگــران هم در مســیر حل یا توقف حکم اســت، 
به این نتیجه می رســیم کــه در بالاترین ســطح حکومت نیز 
رویکردهایی در جهت تخفیف مســائل وجود دارد و ســطوح 
میانی نیز این پیام را گرفته اند. البته یک بخشی پایداریچی ها 
تندروی می کنند و چیز بدی اســت، ولی بــه هر حال باید به 

نحو درستی مواجهه کرد.
به نظرم سیاســت هایی که گفتید هم حتماً باید حل شود 
و به ســمت حل هم پیش خواهد رفت و هیچ اتفاقی که مانع 
جدی باشــد هــم رخ نخواهد داد. برای نمونــه به نظرم زمان 
زیادی طول نخواهد کشید که فیلترینگ حل شود. این یکی 
از مشــکلات دولت ساخته اســت که موجب عصبانیت مردم 

شده و توهین به مردم نیز است.
Ó  ،با توجه به آینده مبهم برجام و وضع پیچیده منطقه 

دولت پزشــکیان چگونه می تواند گشــایش اقتصادی و 
بهبود معیشت مردم را محقق کند؟

در مــورد وضع اقتصادی ما با دو مســئله مواجه هســتیم. 
یکی مســئله تحریم است؛ که فعلًا هست شــاید کمتر شود. 

اما همه بدبختی های اقتصادی به تحریم مربوط نیســت؛ 
این حرف بی ربطی اســت که فکر کنیم بــا رفع تحریم 

همه مشــکلات حل می شــود. این همــه رانت داریم 
توزیــع می کنیــم؛ ایــن همه فســاد و اتــلاف منابع 
چــه ربطی به تحریــم دارد؟! اینها را درســت کنند و 
مردم امید ســرمایه گذاری پیدا کنند، نصف بیشــتر 
مســائل حل می شــود. اتفاقا حل آنها به حل تحریم 

نیــز کمــک می کند. چــون طــرف مقابل 
می گویــد اینها دارنــد روی پای 
خودشــان می ایستند و درست 
کار می کننــد پس بهتــره کنار 
بیاییــم. ایــن همــه فســاد و 
تباهــی، یک قلــم در دولت 
رئیســی بیش از سه میلیارد 
دلار بــرای چای دبش و این 
مســخره بازی ها فساد شد، 

واقعاً فاجعه آمیز است.
اصــلا  فعــلًا  بنابرایــن، 
تحریــم را در نظــر نگیریــد؛ 

همان قدری که مردم امیدوار 
و منســجم شــوند و یکســری 

سیاســت های تلف کننــده منابع 

از بیــن برود، به خصــوص چون الآن اعتماد مردم بالا اســت 
می توان این سیاســت ها را اجرا کرد، مســائلی مثل تغییرات 
در سیاســت های انــرژی را خــوب می شــود اجرا کــرد و باید 
سودش را هم مردم ببرند و دولت دنبال منافع خودش نباشد. 
سیاست های ارزی، سیاست های مختلف واردات و صادرات و 
قیمت گذاری ها بهبود پیدا کند، من معتقدم یک جهش قابل 
توجهــی در اقتصاد رخ می دهد؛ مردم هم امیدوار می شــوند 
و خود این به شــدت کمک می کند به اینکــه ما به یک توافق 

پایدارتری با جهان خارج برسیم.
Ó  آینــده طیف رادیــکال اصولگرا که مواضــع آنها را در 

جلســه بررســی صلاحیت عباس عراقچی و واکنش ها 
نسبت به جلســه دکتر ظفرقندی با نمایندگان رهبری 
شاهد بودیم، چگونه خواهد بود؟ آیا آنها تبدیل به لقمه 
گلوگیر اصولگرایان تبدیل می شوند یا از اثرگذاری شان 

کاسته خواهد شد؟
بایــد دو وجه طیــف رادیــکال را از هــم جدا کنیــم؛ اول 
واقعیت وجودی اینها اســت و یکی رانت هایی اســت که از آن 
اســتفاده می کنند و بهره مند می شــوند. همان رانت هایشان 
را قطع کنید، کافی اســت و بقیه چیزهایشــان را کار نداریم. 
اینهــا در جامعه هســتند و مثل خیلی طیف هــای دیگر باید 
حضور داشــته باشند و مســئله خاصی نیست. مسئله اصلی 
این اســت که اینها از رانت های قدرت بهره مند نباشند. یعنی 
اگــر توهین و خلاف می کننــد، مثل بقیه مجازات شــوند، از 
پول های ویژه بهره مند نباشند، کارهایشان حساب کشی شود 
و از رســانه های خاص بهره مند نباشند، همین برای ما کافی 
اســت؛ و فکر می کنم به این ســمت حرکت خواهیم کرد. این 
برداشت و پیش بینی من مثل موارد دیگر تحلیلی است بیش 
از آنکه دنبال شواهدی باشــیم، اراده ای که تعلق به تغییرات 
جدید گرفته حتماً آن را ادامه خواهد داد و نمی پذیرد که آن را 
ناتمام بگذارد. اتمام آن با قطع رانت تندروها است. رانت های 

علیه رفاه مردم و توسعه عمل می کند.
Ó  »1376 آیــا »قالیباف 1403« همــان »ناطق نــوری 

است؟ آینده سیاسی او را چگونه می بینید؟
شــاید و امیدوارم. ولی از زاویه دیگر هم می توان به مسئله 
نگریست. چرا در دوره قبل آقای رئیسی نتوانست سیاستی را 
در مجلس پیش ببرد که همه وزیرانش رأی بیاورند؟ و حتی به 

سرعت هم پشت سر هم افتادند. 
دلیلــش این اســت که خــود اصولگراها می دانســتند آن 
انتخابات جدی محسوب نمی شد و مابه ازای مردمی نداشت. 
امــا این بــار همه آنهــا فهمیدند یک اتفاق مهمــی رخ داده؛ 
همان اتفاقی که سال 76 هم رخ داد. البته با وجوه اعتراضی 

دیگر.
بــه هر حال من بدون اینکه مســئله مجلس را هم پیگیری 
کنــم، معتقــد بودم به همــه اینهــا رأی می دهنــد؛ به خاطر 
تحلیلی که مفصل توضیح داده بودم. بنابراین معتقدم که این 
تغییــر ریل صورت گرفته و آقای قالیبــاف هم حتماً همراهی 
می کند و ما رســانه ای ها هــم باید خط مشــی جدیدی را در 
مواجهه با مســائل جامعه و کمک به ایــن روند جدید انتخاب 

کنیم.
Ó  پس از اســتناد مستقیم پزشــکیان به نظر رهبری در 

خصــوص وزیران، برخــی منتقدین ایــن را نقطه ضعف 
رئیس جمهــور خواندنــد و حتی مشــاور رئیس جمهور 
عنــوان  بــا  رئیس جمهــور  از  توئیتــی  طــی  ســابق 
»رئیس الــوزرا« یــاد کــرد. به نظر شــما این مشــورت و 
دریافت نظــر، چنانکه ایــن قبیل منتقدیــن می گویند 
نشــانگر هیــچ کاره بــودن رئیس جمهور، بی ســرانجام 

بودن دولت وفاق ملی و تعابیری از این دست، است؟
البته من نمی دانم خواسته اند با کاربرد کلمه »رئیس الوزرا« 
تعریف کنند یا تخفیف دهند. اما اگر تخفیف باشــد که ظاهراً 
این طوری اســت، باید گفت در مقایسه با رئیس جمهوری که 
در مجلس اصلاح طلب وزیر بهداشتش ] ... [ می شود، ما این 
رئیس الوزرا را هزار برابر ترجیح می دهیم که در مجلس 
اصولگــرا می تواند یک کســی مثــل ظفرقندی را 
وزیر کنــد؛ یــا رئیس جمهــوری کــه در مجلس 
اصلاح طلــب نفــر بیســت و یکمــش را معرفــی 
می کند، چرا نیامد اینها را اعلام کند که مقامات 

بالا نگذاشتند یا چرا نتوانست توافق سازی کند؟
نگفتن یک مســئله به معنای نبودن آن نیست. 
آنچه هست را باید گفت و این صداقت آقای 
هرچیــز  از  مهمتــر  پزشــکیان 
است. اگر منظور تخفیف است 
کــه امیــدوارم نباشــد، این را 
شــاهدی می گیرم بــه اینکه 
اصــولًا چرا دولــت روحانی 
به آن وضعیت دچار شد و 
شکســت فاحشی خورد. 
ایــن  اصلــی اش  دلیــل 
اســت کــه هیــچ درکی 
و  همراهــی  وفــاق،  از 
هیچ کس  بــا  همفکــری 
نداشــتند؛ نه با بالا و نه با 
پایین. نتیجه طرد از سوی 

دو طرف بود.
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دولت هماهنگدولت هماهنگ
شما را در تصمیمات خود لحاظ می کنم. بر اساس حق، شایستگی، 
لیاقت و عدالت تصمیم می گیرم. اگر باهم باشــیم می توان مشــکل 
را حل کرد. اگر بنا باشــد شــما کار خود را کنید و ما کار خود را بعید 

می دانم از بحران ها بیرون بیاییم.«
پزشــکیان تصریح کرد: »می دانید که آقایان عراقچی، نصیرزاده، 
کاظمی، خطیب، مومنی، سیمایی صراف را بدون هماهنگی انتخاب 
نکردیم. در پایین با کمیته ها و با بالا و کسانی که باید هماهنگ کردیم. 
امکان ندارد ما کسی را به شما معرفی کرده باشیم که بخواهیم تقابل 
ایجاد کنیم. بنده با تمام وجود با وحدت، وفاق و انســجام آمدم. شما 
ســابقه و علم آقایان پاک نژاد، هاشــمی، اتابک و خانــم فرزانه صادق 
مالواجرد را دیدید. هم علم و هم تجربه داشــتند ما تا جایی که امکان 
داشته براساس تخصص پیش رفتیم. در ذهن من ایده آل هایی بود اما 
وقتی تفاهم نبود کنار می گذاشــتم. برای من تفاهم ایده آل تر است. 
کوتــاه آمدم و کوتاه خواهم آمد. برای وفاق کوتــاه آمدم. نه اینکه فرد 
معرفی شده صددرصد بهترین هســتند، اما بیشترین تفاهم را با آنها 
داشتیم. ســازمان های امنیتی، ســپاه، اطلاعات و سازمان هایی که 
باید بــا آنها توافق می کردیم، توافق کردیم و این لیســت را به مجلس 
عرضه کردیم. ســابقه آقایان دنیامالی، نوری قزلجــه و علی آبادی نیز 
مشــخص اســت. خوب و بد ما دو نفر از مجلس انتخــاب کردیم. من 
هم مجلســی هســتم و 4 دوره با شــما بودم و باور دارم که باید با شما 
تفاهم کنم. شعار نمی دهم. تا اینجا نیز با وفاق و همدلی با شما پیش 
آمدم. در کارشناســی و کاردانی آقایــان ظفرقندی، میدری، همتی و 
صالحی امیری شکی نیست. اعتماد کنید. اینطور نیست که فردی با 
ولایت جهت گیری داشــته باشــد و من با او کنار بیایم. بنده همواره از 
ولایــت دفاع کردم. بنده که کوتاه نمی آیم، چه کســی گفته که این ها 
مقابل ولایت هستند؟ چرا می خواهیم کسی که با ما هست را به زور از 
کشتی پیاده کنیم؟ تمام وزرای بهداشت راست و چپ، آقای ظفرقندی 

را تایید کردند. در این حوزه حرف دارد، من هم حرف دارم.«
او با اشاره به اینکه شما می دانید من را برای کاندیدای نمایندگی 
رد کــرده و صلاحیت نداده بودند؟ گفت: »وقتی نگاه بســته شــده 
همین است در صورتی که با تمام وجود به نظام و رهبری اعتقاد دارم. 
اینجا هســتم برای اینکه مشکل مردم را حل کنم. من در مقابل مردم 
نمی ایســتم. بنده با شما تفاهم می کنم تا مشکل مردم را حل کنیم. 
این حــرف را به دلیل موقعیت کنونی نمی زنــم، به چیزی که معتقد 
نیستم را نمی توانم بگویم. این نوشته ها را نمی توانم بخوانم. آنچه در 

دلم هست و به آن معتقدم را باید بگویم.«
این حرف پزشکیان به دل نمایندگان نشست و او را احسنت گویان 
تشــویق کردند. پــس از آن رئیس جمهور ادامــه داد: »آقای میدری 
اقتصــاد این قصه را بلد اســت، در تامین اجتماعــی از نظر علمی و 
کارشناسی سرآمد است. می خواهیم به محرومان برسیم و مشکل آنها 
را حل کنیم؛ مــا را کمک کنید. به عنوان ایرانی نمی توانم بپذیرم آن 
طرف آب رشد کنند و ایرانی ها با حسرت به آن طرف آب نگاه کنند. 
مــا هیچ چیزی کمتر از آن طرف آب نداریم. باید دســت از دعواهای 

بی خودی برداریم و وحدت کنیم و در چشم انداز هم قسم شویم.«
او با اشاره به اینکه هر طرف خطا رفتیم برادرانه بگویید، تاکید کرد: 
»فکر نکنید ما می خواهیم خیانت کنیم. به خدا می خواهیم به مردم 
خدمت کنیم. برداران و خواهران عاجزانه درخواست می کنم که این 
وفاق و وحدت را در تیم ما به هم نزنید. من نمی گویم عیب ندارم؛ مگر 
می شود آدم عیب نداشته باشد؟ به هر حال باید در این سیستم خود 
را هماهنگ می کردیم تا زبان مشترک را داشته باشیم. کمک کنید با 
هم باشــیم و ما به شما قول می دهیم در خدمت شما و مردم باشیم و 
هر چه از دست مان بر می آید در طبق اخلاص می گذاریم تا زمانی که 

جان در بدن داریم.«
پزشــکیان افزود: »همه این عزیزان کارشــناس و نخبه و باتجربه 
هستند و هیچ کدام تازه به میدان رسیده نیستند. مشکل ما در زبان 
مشترک است و این زبان مشترک ما چشم انداز و قانون برنامه است. 
آقایان همتی و صالحی امیری در اقتصاد، بیمه و بانک و در دانشگاه 
تجربــه دارند. آقــای دنیامالی که دیگــر از خودمان اســت و گفتن 
نمی خواهد. بنده همه این اطلاعات را در بالا هماهنگ کردم. یعنی 
با هم تفاهم کردیم. نمی گویم عیب نداریم. این ها آدم های ناشناخته 
نیســتند. ممکن اســت ما مقداری ضعیف باشــیم اما اگر انسجام و 
وحدت داشــته باشیم و نخبگان را وارد گود کنیم مشکلی نیست که 
نتوانیم حل کنیم. تمام دنیا پشــتیبان عراق در جنگ با ایران بودند. 
همه می دانید هیچی نداشــتیم، اما یک باور و اعتقاد داشــتیم و ما 
پیروز شــدیم. امروز جنگی که داریم بدتر از جنگ عراق است و باید 
دســت به دست هم دهیم. گذشــته گذشــت. رها کنیم گذشته را. 
بپذیرید می خواهم برادر شما بشوم. من می پذیرم که شما خواهران 
و بــرادران من هســتید و با تمام وجود با هم به مــردم خدمت کنیم. 
کمک کنید با رای اعتماد این وحدت و انسجام از بین نرود و علی رغم 
همه عیب ها برهم نخورد. ما با شــما هســتیم و هیچ غرور و تکبر در 
خود احســاس نمی کنیم. ما نوکری مــردم را در خود می بینیم. وزیر 
ارشــاد نمی آمد، آقا دســتور داد که آمد. چرا مرا وادار می کنید اینها 
را بگویم. بنده با ایشــان صحبت کردم اما گفت: »نه.« رفتم خدمت 
آقا گفتم این لیســت هست. گفتم آن نیامد، همان جا تلفن را گرفت 
گفت پاشــو بیا. من می خواهم بگویم هماهنگ شدیم آمدیم اینجا. 

این را از ما بپذیرید.«
او تاکید کرد: »خانم صادق مالواجرد را اصلًا خود آقا گفتند بیاید. 
چرا مــن را وادار می کنید چیزهایی که نباید را بگویم. همه عزیزان با 

گزارش
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هم میهن رای اعتماد به کابینه پیشنهادی دولت را بررسی کرد:


